关于举办湖南城市学院第十届企业模拟经营竞赛

暨湖南省第十届大学生企业模拟经营竞赛选拔赛的通知

各二级学院：

为促进我校特色鲜明的高水平应用型大学建设，增强广大学生创新创业能力、

团队协作能力及经营决策能力，激发学生的学习热情，搭建学生施展才能的舞台，

构筑企业选拔优秀人才的通道，并为参加湖南省第九届大学生企业模拟经营竞赛

选拔参赛队员，学校决定举办第九届企业模拟经营竞赛暨湖南省第十届大学生企

业模拟经营竞赛选拔赛。现就有关竞赛事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：教务处

承办单位：管理学院

二、参赛对象

我校管理类专业全日制在校本科生，（鼓励不同学科专业学生跨学科、跨专

业报名参赛）

三、竞赛内容

各参赛团队以一个制造型企业为对象，在仿真的竞争市场环境中，通过分岗

位角色扮演，连续从事 4个会计年度的模拟企业经营活动。内容包括从战略层面

进行内部资源与外部环境评估、长中短期策略制定、市场趋势预测及既定战略调

整；从财务层面进行投资计划制定、掌握资金来源及用途，妥善控制成本，编制

及分析财务报表；从运营层面进行产品研发决策、生产采购流程决策、库存管理、

产销结合匹配市场需求；从营销层面进行市场开发决策、新产品开发、产品组合

与市场决策定位。

四、竞赛报名

报名时间：2025年 6月 3日—6月 13日

报名方法：以四人为小组（人事总监、财务总监、营销总监、生产总监各一

名）自主组队报名,每队最多有一位同学参加过省赛，报名时应详细注明班级、

姓名、学号、联系方式，参赛报名表附后。学生在大赛 QQ 群共享里共享文件中

填写报名信息（大赛 QQ群：945214267）。

联系电话：曹帅姿（19158140188）邮箱：3255407715@qq.com

朱老师（13016138710）郭老师（13973720547）莫老师 13507376231

报名要求：一旦报名参加，需严格按照大赛组委会要求参加各项活动，不得

迟到早退或随意退出。

五、竞赛安排

（一）参赛培训

学校将组织报名同学在周末进行竞赛初步培训培训时间为对所有报名选手

进行为期一周的集中培训，2025年 6月 2日至 2025年 6月 13日进行统一培训，

培训训地点为管理楼四楼 401-408实验室。

（二）竞赛流程

竞赛时间：2025年 6月 15日

竞赛地点：管理楼 401-408室

（三）成绩评定

竞赛基本成绩由用友新道数智沙盘系统自动评出，根据规则扣减相应分数后

按分数排名确定最终竞赛成绩。

六、奖励办法

奖项设置一、二、三等奖若干名，获奖队名额原则上一等奖不超过参赛队数

的 15%，二等奖不超过参赛队数的 20%，三等奖不超过参赛队数的 25%。获奖学

生将由学校通报表彰并颁发获奖证书，并择优集训后推荐参加 2025年湖南省第

十届大学生企业模拟经营竞赛。

湖南城市学院教务处

湖南城市学院管理学院

2025 年 5月 25日

附件

2025 年湖南城市学院第十届企业模拟经营竞赛参赛报名表

XX 代表队（公司名字）

职务 姓  名 性别 专业 学号 身份证号 手机

CEO

财务总监

营销总监

生产总监